



Claudine JAHAN

Directrice/Responsable RH

Phone : 06 11 71 63 83

Email : claudinejahan44@gmail.com

Linkedin : <https://www.linkedin.com/in/claudejahan/>

PROFIL

Je bâtis depuis plusieurs années une expertise globale des relations humaines au service de sociétés de taille et de secteurs diversifiés, dans des contextes multi-sites. Ma dernière expérience au sein d'un grand groupe confirme mon autonomie et cette expertise dans des situations de transformations et/ou complexes. Rapidement opérationnelle, je suis disponible pour rejoindre un groupe similaire ou une PME/PMI sur un poste de généraliste RH (DRH/RRH).

SOFT SKILL

- Autonome
- Adaptable
- Jugement et prise de décision
- Esprit d'équipe
- Sens du service

DIVERS

- Ms office
- HRAccess
- Peoplesoft
- BO
- ADP/GXP
- Success Factor
- Assestfirst

EXPERIENCE PROFESSIONNELLE

Responsable Ressources Humaines Régional | CLARIANE

Octobre 2020 – octobre 2023

Gestion de 1800 salariés sur 21 établissements (et jusqu'à 40 établissements en charge).

- Autonomie complète en terme de budget effectifs/salaires
- Gestion recrutement Copil des établissements, gestions de carrière, licenciement et contentieux
- Remplacement régulier du Directeur Régional en son absence : management des Directeurs d'établissement, prises de décisions RH, financières et organisationnelles
- Présidence du CSSCT Nord couvrant 5 régions

Responsable Ressources Humaines Régional | REXEL

Avril 2009 – juillet 2020

Gestion de 500 salariés sur 2 régions, 16 départements.

Multi-sites : 6 centres de relation expert et 65 agences

- Conseil et appui aux opérationnels (Directeurs Régionaux), en matière de gestion RH
- Gestion des relations sociales : CE, DP, CHSCT, sur un périmètre de 1500 collaborateurs
- Externalisation du recrutement afin d'accompagner la réorganisation et l'agrandissement des territoires RH
- Suivi des carrières et des compétences
- Communication interne
- Gestion des départs (démissions, retraites, licenciements...)
- Elaboration et suivi des plans de formation

Responsable Ressources Humaines | SERVIER

Février 2002 – mars 2009

Site industriel et R&D de 1000 collaborateurs

Responsable Recrutement | GALERIES LAFAYETTE

Janvier 1999 – janvier 2002

Animation d'une équipe de 12 chargés de recrutement / assistantes

Recrutement pour le magasin d'Hausmann / Siège / cadres magasins de province

Gestion des cadres de l'entreprise (1400 cadres) : mobilité – carrière - rémunération

Chef de projet Formation | GALERIES LAFAYETTE

Février 1992 – décembre 1998

FORMATION

MASTER GESTION DES RESSOURCES HUMAINES / PARIS I PANTHEON SORBONNE

LICENCE DE PSYCHOLOGIE / PARIS V SORBONNE

DIPLÔME D'ETAT DE PSYCHOMOTRICIENNE/ PITIE SALPETRIERE

FORMATION CONTINUE

- | | |
|-------------------------------|-----------------------|
| • Formation de Formateur | Groupe ISIPCA |
| • Négociation au licenciement | Evolution Conseil |
| • Entretien de recrutement | PA Consulting/Cubicks |
| • Test de personnalité | Assessfirst |